
2022年 5月 18日 

 

 

「明治用水頭首工」における大規模な漏水発生への対応について 

 

 

当行は、5 月 17 日（火）未明に発生しました県の工業用水取水施設「明治用水頭首

工」（愛知県豊田市）の大規模漏水に関するご相談を全営業店で承っております。 

 

農業用水だけでなく、工業用水の供給が困難になる恐れがあります。今回の大規模漏

水により、資金繰り等に直接的・間接的な影響を受けている、あるいは影響が生じる可

能性のあるお客さまにおかれましては、最新情報の提供・資金繰り支援等を通じたサポ

ートに努めてまいりますので、お気軽にご相談ください。 

 

 

以 上 


